13:17 And Manoah said unto the angel of the LORD, What is thy name, that when thy sayings come to pass we may do thee honour?

13:18 And the angel of the LORD said unto him, Why askest thou thus after my name, seeing it is secret?

13:19 So Manoah took a kid with a meat offering, and offered it upon a rock unto the LORD: and the angel did wonderously; and Manoah and his wife looked on.

13:20 For it came to pass, when the flame went up toward heaven from off the altar, that the angel of the LORD ascended in the flame of the altar. And Manoah and his wife looked on it, and fell on their faces to the ground.

13:21 But the angel of the LORD did no more appear to Manoah and to his wife. Then Manoah knew that he was an angel of the LORD.

13:22 And Manoah said unto his wife, We shall surely die, because we have seen God.

13:23 But his wife said unto him, If the LORD were pleased to kill us, he would not have received a burnt offering and a meat offering at our hands, neither would he have shewed us all these things, nor would as at this time have told us such things as these.

13:24 And the woman bare a son, and called his name Samson: and the child grew, and the LORD blessed him.

13:25 And the Spirit of the LORD began to move him at times in the camp of Dan between Zorah and Eshtaol.

14:1 And Samson went down to Timnath, and saw a woman in Timnath of the daughters of the Philistines.

14:2 And he came up, and told his father and his mother, and said, I have seen a woman in Timnath of the daughters of the Philistines: now therefore get her for me to wife.

14:3 Then his father and his mother said unto him, Is there never a woman among the daughters of thy brethren, or among all my people, that thou goest to take a wife of the uncircumcised Philistines? And Samson said unto his father, Get her for me; for she pleaseth me well.

quo se obseruare debet **13:13** dixitque angelus Domini ad Manue ab omnibus quae locutus sum uxori tuae absteineat se **13:14** et quicquid ex uinea nascitur non comedat uinum et siceram non bibat nullo uescatur inmundo et quod ei praecepti impleat atque custodiat **13:15** dixitque Manue ad angelum Domini obsecro te ut adquiescas precibus meis et faciamus tibi hedum de capris **13:16** cui respondit angelus si me cogis non comedam panes tuos sin autem uis holocaustum facere offer illud Domino et nesciebat Manue quod angelus Dei esset **13:17** dixitque ad eum quod est tibi nomen ut si sermo tuus fuerit expletus honoremus te **13:18** cui ille respondit cur quaeris nomen meum quod est mirabile **13:19** tulit itaque Manue hedum de capris et libamenta et posuit super petram offerens Domino qui facit mirabilia ipse autem et uxor eius intuebantur **13:20** cumque ascenderet flamma altaris in caelum angelus Domini in flamma pariter ascendit quod cum uidisset Manue et uxor eius proni ceciderunt in terram **13:21** et ultra non eis apparuit angelus Domini statimque intellexit Manue angelum esse Domini **13:22** et dixit ad uxorem suam morte moriemur quia uidimus Deum **13:23** cui respondit mulier si Dominus nos uellet occidere de manibus nostris holocaustum et libamenta non suscepisset nec ostendisset nobis haec omnia neque ea quae sunt uentura dixisset **13:24** peperit itaque filium et uocauit nomen eius Samson creuitque puer et benedixit ei Dominus **13:25** coepitque spiritus Domini esse cum eo in castris Dan inter Saraa et Esthaol